
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Quarta Unità Operativa  
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

________________________________________________________________________________________________ 

              

  07752961 – C.F.: 80009750607 –  Codice iPA: m_pi 

PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.istruzione.fr.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: contabilità generale 6IX9E7 – contabilità ordinaria KCZQBQ  

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il CCN Integrativo, sottoscritto il giorno 18/05/2022 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 
A.T.A. per gli anni scolastici 2022/23, 2023/24 e 2024/25;  
VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023, che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per l’anno 
scolastico 2023/24; 
VISTO il proprio decreto prot. n. 293 del 24 maggio 2023 con il quale sono stati pubblicati i movimenti del personale 
docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2023/24 per la Provincia di Frosinone; 
VISTI i reclami pervenuti; 
RIESAMINATA la posizione della docente di Scuola Primaria Bastoni Stefania (nata il 21/04/1965 FR) per non aver 
espresso come prima preferenza il proprio Comune di residenza, al fine di poter usufruire del diritto di precedenza 
richiesto nell’Istanza di Mobilità;  
CONSIDERATO che le docenti Giglietti Giordana (nata il 30/04/1976 FR) e Loffredi Nadia (nata il 14/03/1969 FR) non 
avevano partecipato, per mero errore materiale, alle operazioni di mobilità per il rientro nella sede di precedente titolarità 
IC Ceccano 1; 
PRESO ATTO che le docenti Capobasso Monia (nata il 07/09/1975 FR) e Paolucci Annalisa (nata il 07/09/1975 FR) 
hanno dichiarato di non essere in possesso del titolo di specializzazione sul sostegno, con cui sono riuscite ad ottenere 
nella nostra Provincia rispettivamente il passaggio di ruolo ed il trasferimento interprovinciale su posto sostegno; 
 

D E C R E T A 
 
ART. 1 - Per le motivazioni esposte in premessa, vengono disposte le seguenti rettifiche alle operazioni di mobilità della 
scuola primaria della Provincia di Frosinone, per l’anno scolastico 2023/2024: 
 

SCUOLA PRIMARIA 
POSTO COMUNE 

BASTONI STEFANIA (nata il 21/04/1965 
FR) 
 

Trasferimento provinciale su 
posto comune a FREE83401A - 
I.C. ROCCASECCA 
CAPOLUOGO, con punti 45,00, 
ANZICHE’ FREE82301X I.C. 
AQUINO CAPOLUOGO  

SCUOLA PRIMARIA 
POSTO COMUNE 

PETRILLI MARIA (02/10/1967 FR) 
 

Trasferimento provinciale su 
posto comune da FREE83401A 
- I.C. ROCCASECCA 
CAPOLUOGO a FREE82301X 
I.C. AQUINO CAPOLUOGO, 
con punti  160,00 

SCUOLA PRIMARIA 
POSTO COMUNE 

GIGLIETTI GIORDANA (30/04/1976 FR) Trasferimento provinciale su 
posto comune da FREE85802X 
- I.C CECCANO 2° BORGO 
BERARDI a FREE842019 IC 
CECCANO 1° CAPOLUOGO, 
con punti 89,00 

  
 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.istruzione.fr.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Quarta Unità Operativa  
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

________________________________________________________________________________________________ 

 
 

  07752961 – C.F.: 80009750607 –  Codice iPA: m_pi 

PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.istruzione.fr.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: contabilità generale 6IX9E7 – contabilità ordinaria KCZQBQ  

 2 

SCUOLA PRIMARIA 
POSTO COMUNE 

LOFFREDI NADIA (nata il 14/03/1969 
FR) 
 

Trasferimento provinciale su 
posto comune da FREE85802X 
- I.C CECCANO 2° BORGO 
BERARDI a FREE842019 IC 
CECCANO 1° CAPOLUOGO, 
con punti  73,00 

SCUOLA PRIMARIA 
POSTO COMUNE 

COLAPIETRO SAMANTA (nata il 
24/01/1970 FR) 
 

Trasferimento provinciale su 
posto comune da FREE842019 
IC CECCANO 1° 
CAPOLUOGO a FREE85802X 
- I.C CECCANO 2° BORGO 
BERARDI, con punti  130,00 

SCUOLA PRIMARIA 
POSTO COMUNE 

NASSI LAURA (nata il 27/09/1976 CO) 
 

Trasferimento provinciale su 
posto comune da FREE842019 
IC CECCANO 1° 
CAPOLUOGO a FREE85802X 
- I.C CECCANO 2° BORGO 
BERARDI, con punti  122,00 

 
 
Art. 2. È revocato, per errore materiale della docente, il passaggio di ruolo, con punti 78,00 nella scuola primaria su posto 
sostegno psicofisico presso la sede FREE836012 - SCUOLA PRIMARIA DI FIUGGI della docente Capobasso Monia 
(nata il 07/09/1975 FR), perché priva del titolo di specializzazione, con rientro nella scuola di titolarità  RMAA8AM002 - 
I.C. DI OLEVANO ROMANO su posto comune; 
 
Art. 3. È revocato, per errore materiale della docente, il trasferimento interprovinciale, con punti 78,00 nella scuola 
primaria su posto sostegno psicofisico presso la sede FREE81101N - RIPI CAPOLUOGO della docente Paolucci 
Annalisa (nata il 19/11/1982 FR), perché priva del titolo di specializzazione, con rientro nella scuola di titolarità 
RMEE8FC015 - G. BASILE su posto comune, in quanto le sedi in Provincia su posto comune sono state assegnate a 
docenti con maggior punteggio e con precedenza. 
 
 

                         IL DIRIGENTE 
              (Dott.ssa Azzurra Mottolese) 

                                                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
                                                                                                                                         sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.istruzione.fr.it/

		2023-06-23T14:05:17+0200
	protocollo




